

ANEXO 19

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
INGRESOS RECIBIDOS 2009-2013 Y % DE CRECIMIENTO RESPECTO AL AÑO ANTERIOR
FONDO ESPECIAL
(EN PESOS)

CONCEPTO	2009	% CREC	2010	% CREC	2011	% CREC	2012	% CREC	2013	% CREC
RENTAS PROPIAS	60.278.755.270,3	43,6	64.040.749.488,1	1,6	104.152.931.578,5	62,6	125.758.766.219,5	20,7	66.437.559.955,7	-47,2
INGRESOS CORRIENTES	10.184.965.784,4	21,3	10.073.011.857,0	-1,1	11.463.245.497,9	13,8	13.335.421.822,1	16,3	16.063.695.817,3	20,5
INSCRIPCIONES DE PREGRADO PRESENCIAL	163.874.700,0		276.273.360,0		230.707.050,0		241.846.026,0		99.312.942,0	
INSCRIPCIONES DE PREGRADO A DISTANCIA	52.067.271,7		48.942.926,0		44.546.687,5		53.260.063,2		68.521.435,1	
INSCRIPCIONES DE POSGRADO	249.365.100,1		189.993.099,5		151.900.059,5		216.778.896,9		210.890.612,3	
MATRICULAS PREGRADO PRESENCIAL	53.740.515,6		89.666.495,5		122.280.125,3		50.923.523,5		18.913.077,0	
MATRICULA DE PREGRADO A DISTANCIA	1.317.957.231,9		1.295.143.131,7		1.172.018.902,7		1.015.662.534,9		1.109.482.206,1	
MATRICULAS DE POSGRADO	1.343.785.786,5		1.250.601.921,9		1.592.196.176,4		2.408.946.874,5		4.593.771.519,3	
DERECHOS DE SALUD POSGRADO	-		-		190.670,8		95.338,0		35.060,0	
DERECHOS ACADÉMICOS DE PREGRADO PRESENCIAL	23.593.276,8		-		-		-		1.049.310,0	
DERECHOS ACADÉMICOS DE PREGRADO A DISTANCIA	2.783.547.909,1		2.605.318.193,8		2.640.911.374,8		2.464.182.265,4		1.850.979.731,8	
DERECHOS ACADÉMICOS DE POSGRADO	3.400.885.682,4		3.428.639.684,9		4.478.680.086,7		5.910.538.270,5		7.099.599.221,4	
DERECHOS DE GRADO PREGRADO PRESENCIAL	26.460,0		-		-		-		-	
REGISTRO DE DIPLOMAS	77.877.162,7		92.473.057,9		91.278.797,1		99.064.228,9		108.780.515,8	
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO PRESENCIAL	99.133.464,0		108.045.440,0		151.422.039,0		15.887.440,0		149.290.529,0	
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO A DISTANCIA	27.804.501,6		35.103.193,0		19.116.435,0		12.842.209,0		22.016.341,0	
ESTUDIOS TRASFERENCIA PREGRADO	67.640,0		35.066,0		74.280,0		-		144.990,0	
EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS PREGRADO PRESENCIAL	293.740.650,0		324.705.870,3		370.647.167,1		409.427.966,3		405.920.738,0	
EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS PREGRADO A DISTANCIA	1.647.243,0		1.650.327,0		1.908.683,0		75.116,0		41.919,0	
EXPEDICIÓN DE CERTIFICADOS POSGRADO	152.550,0		2.434.230,0		1.088.190,0		275.310,0		315.630,0	
CURSOS DE NIVELACIÓN PREGRADO	257.881.184,0		-		393.842.228,0		432.880.891,0		321.537.019,0	
CURSOS DE NIVELACIÓN ESPECIALIZACIÓN	1.602.000,0		311.076.453,5		-		2.583.657,0		2.748.302,4	
CURSOS DE NIVELACIÓN MAESTRÍA	-		411.500,0		-		-		-	
VALIDACIONES Y HABILITACIONES DE PREGRADO	36.215.455,0		12.497.906,0		436.545,0		151.211,0		344.718,0	
RECURSOS DE CAPITAL	18.643.029.217,2	43,9	14.720.260.068,3	-21,0	18.373.922.944,3	24,8	59.711.207.611,6	225,0	26.955.241.945,6	-54,9
VENTA DE INTANGIBLES	-		890.000,0		-		-		8.815.500,0	
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL	10.354.359.702,8		9.381.989.179,9		11.928.995.104,8		48.563.982.011,3		18.839.043.222,6	
DONACIONES	92.441.911,5		161.081.772,0		261.131.743,3		207.560.000,0		66.000.000,0	
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	2.918.822.859,4		1.499.258.602,1		2.492.530.615,4		6.286.521.508,3		4.959.296.949,9	
DEVOLUCIÓN IVA	1.620.830.812,0		1.499.557.978,0		1.680.292.502,0		2.026.288.509,0		1.322.921.608,0	
SOBRANTES ARQUEO DE CAJA	18,0		74.450,0		3.798,5		-		201.240,0	
MULTAS	86.515.028,2		102.846.170,0		104.537.933,2		118.314.395,0		116.317.781,7	
INDEMNIZACIÓN DE SEGUROS	228.358.396,8		155.346.218,0		151.784.567,0		287.772.290,0		19.917.744,1	
REINTEGROS	166.208.405,6		308.978.066,1		115.489.586,7		130.456.293,9		125.308.452,5	
RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES	5.243.577,0		3.135.356,0		3.100.349,0		11.827.029,0		1.008.099,0	
INGRESOS VIGENCIAS ANTERIORES	3.169.348.505,9		1.592.102.276,2		1.636.056.744,4		2.051.035.575,1		1.496.411.347,8	
VENTA DE ACTIVOS MUEBLES	900.000,0		15.000.000,0		-		27.450.000,0		0,0	

ANEXO 19

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
INGRESOS RECIBIDOS 2009-2013 Y % DE CRECIMIENTO RESPECTO AL AÑO ANTERIOR
FONDO ESPECIAL
(EN PESOS)

CONCEPTO	2009	% CREC	2010	% CREC	2011	% CREC	2012	% CREC	2013	% CREC
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	31.450.760.268,7	52,3	39.247.477.562,8	14,6	74.315.763.136,3	89,4	52.712.136.785,8	-29,1	21.006.961.130,4	-60,1
PRODUCTOS DE COMEDORES	-		-		-		-		-	
PRODUCTOS DE CAFETERÍA	216.151.307,5		466.973.232,8		483.879.932,5		642.276.652,7		638.627.336,0	
LIBROS Y OTRAS FORMAS DE COMUNICACIÓN	60.161.427,5		83.889.578,2		54.200.954,9		14.097.146,3		50.282.460,4	
PUBLICACIONES	394.840.513,0		531.125.620,0		720.006.505,9		799.306.000,9		824.227.293,6	
FOTOCOPIAS Y COPIAS HELIOGRÁFICAS	2.513.526,0		2.951.037,0		2.998.283,0		3.250.982,0		3.739.507,0	
BONOS SIDES	-		82.800,0		-		41.040,0		-	
PLIEGOS DE LICITACIÓN	113.482.552,5		72.589.500,0		108.130.500,0		144.747.810,0		54.009.731,2	
PRODUCTOS AGRÍCOLAS	6.336.400,0		2.899.450,0		-		640.800,0		1.860.000,0	
PRODUCTOS PECUARIOS	41.351.522,0		18.704.595,0		1.134.750,0		40.050,0		240.300,0	
MATERIAL DE RECICLAJE	11.597.135,0		11.348.419,0		5.810.713,0		15.349.056,0		8.133.354,2	
DIPLOMADOS	1.430.098.386,3		732.662.173,6		776.005.911,6		620.851.429,1		899.224.385,7	
SEMINARIOS Y OTROS	129.214.698,8		95.273.151,2		170.481.490,1		188.785.096,9		245.393.023,8	
CURSOS DE CAPACITACIÓN	3.360.584.882,4		3.790.768.901,4		4.292.753.044,7		5.072.676.746,2		5.188.768.266,2	
CONVENIOS	8.593.673.858,5		3.199.986.767,4		1.378.004.036,1		979.800.601,4		2.783.790.407,6	
CONSULTORÍAS Y ASESORÍAS	10.850.900.910,3		22.936.681.286,5		57.443.735.041,6		34.299.116.958,2		6.410.889.334,4	
EVENTOS ACADÉMICOS Y CULTURALES	49.241.248,0		102.211.680,6		69.424.200,0		16.803.813,0		22.133.437,0	
SERVICIOS MÉDICOS	166.606.616,5		182.924.942,0		211.322.921,0		132.733.416,0		185.112.557,0	
EXÁMENES DE LABORATORIO	358.879.206,9		345.982.318,4		399.111.197,4		384.557.032,1		363.102.265,8	
ANÁLISIS DE INGENIERÍA	1.741.477.781,1		2.325.351.958,2		1.624.866.902,5		1.687.378.766,6		1.902.084.802,0	
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	-		7.056.000,0		3.974.500,0		4.050.000,0		15.303.150,0	
ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES	10.157.255,0		108.379.397,0		19.388.320,0		69.781.937,4		113.038.950,4	
ARRENDAMIENTOS DE BIENES INMUEBLES	695.379.255,9		708.686.642,1		715.481.382,3		883.122.228,8		967.462.526,7	
CONTRIBUCIONES VENTA EXTERNA DE SERVICIOS	2.767.218.287,9		3.194.624.232,6		5.451.908.748,4		6.336.983.756,6		2.411.661.062,5	
OTROS SERVICIOS	450.893.497,6		326.323.879,8		383.143.801,3		415.745.465,6		329.538.041,6	
TOTAL INGRESOS RECIBIDOS	60.278.755.270,3	43,6	64.040.749.488,1	1,6	104.152.931.578,5	62,6	125.758.766.219,5	20,7	66.437.559.955,7	-47,2